

# 广东惠威电声科技股份有限公司

## 2024 年度财务决算报告

广东惠威电声科技股份有限公司（以下简称“公司”）2024年度财务报表已经北京德皓国际会计师事务所（特殊普通合伙）审计，并出具了“德皓审字[2025]00001069号”标准无保留意见的审计报告。公司根据2024年度经营情况和财务状况，结合公司合并报表数据，编制了2024年度财务决算报告，现汇报如下：

### 一、主要的财务数据和财务指标

项 目	2024 年度	2023 年度	同比增减
营业收入（元）	271,162,247.33	222,985,762.42	21.61%
归属于上市公司股东的净利润（元）	9,893,830.70	-5,506,480.33	279.68%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	15,690,567.77	-8,484,001.66	284.94%
经营活动产生的现金流量净额（元）	49,937,807.84	47,467,498.64	5.20%
基本每股收益（元/股）	0.07	-0.04	275.00%
稀释每股收益（元/股）	0.07	-0.04	275.00%
加权平均净资产收益率	2.53%	-1.39%	3.92%
项 目	2024 年末	2023 年末	同比增减
总资产（元）	472,216,004.91	456,720,317.79	3.39%
归属于上市公司股东的净资产（元）	392,673,065.91	392,835,701.14	-0.04%

### 二、主要资产及负债情况

单位：元

资 产	2024.12.31	2023.12.31	同比增减
流动资产：			
货币资金	40,213,132.26	27,029,845.55	48.77%
交易性金融资产	176,792,247.38	145,882,924.85	21.19%
应收账款	4,115,481.20	9,825,105.94	-58.11%
预付款项	1,776,706.06	844,242.31	110.45%
其他应收款	1,738,376.25	2,231,861.19	-22.11%
存货	83,600,989.82	92,568,815.98	-9.69%
其他流动资产	4,971,458.71	3,156,819.09	57.48%

流动资产合计	313,208,391.68	281,539,614.91	11.25%
非流动资产：			
投资性房地产	1,283,043.96	1,600,438.32	-19.83%
固定资产	123,189,818.32	133,385,567.65	-7.64%
在建工程	24,518,390.66	24,514,890.66	0.01%
使用权资产		1,892,995.03	
无形资产	4,149,778.23	4,645,782.37	-10.68%
长期待摊费用	907,149.33	2,620,322.35	-65.38%
递延所得税资产	4,526,824.73	6,114,846.40	-25.97%
其他非流动资产	432,608.00	405,860.10	6.59%
非流动资产合计	159,007,613.23	175,180,702.88	-9.23%
资产总计	472,216,004.91	456,720,317.79	3.39%

负    债	2024.12.31	2023.12.31	同比增减
应付账款	35,631,929.04	33,497,035.20	6.37%
预收款项	82,536.87	301,640.35	-72.64%
合同负债	12,977,383.97	2,857,070.12	354.22%
应付职工薪酬	5,819,651.40	6,651,347.01	-12.50%
应交税费	3,282,689.63	2,223,181.86	47.66%
其他应付款	7,490,731.69	5,931,910.08	26.28%
一年内到期的非流动负债		787,052.86	
其他流动负债	8,524,657.12	7,358,126.02	15.85%
流动负债合计	73,809,579.72	59,607,363.50	23.83%
租赁负债		1,200,660.11	
预计负债	3,000,000.00		
递延收益	2,722,785.16	3,076,593.04	-11.50%
非流动负债合计	5,722,785.16	4,277,253.15	33.80%
负债合计	79,532,364.88	63,884,616.65	24.49%

### 三、经营情况分析

单位：元

项    目	2024 年度	2023 年度	同比增减
营业总收入	271,162,247.33	222,985,762.42	21.61%
营业总成本	256,065,810.39	225,529,001.78	13.54%
营业成本	188,059,784.14	146,744,501.08	28.15%
税金及附加	3,714,648.74	3,248,679.29	14.34%
销售费用	23,153,391.43	25,987,539.38	-10.91%
管理费用	26,494,712.23	30,481,337.09	-13.08%
研发费用	15,073,128.87	19,891,496.22	-24.22%

财务费用	-429,855.02	-824,551.28	47.87%
营业利润	20,729,027.50	-6,716,737.50	408.62%
利润总额	11,662,149.31	-6,942,449.61	267.98%
净利润	9,902,554.46	-5,506,480.33	279.83%

#### 四、现金流分析

单位：元

项 目	2024 年度	2023 年度	同比增减
经营活动产生的现金流量净额	49,937,807.84	47,467,498.64	5.20%
投资活动产生的现金流量净额	-32,861,824.01	-76,468,079.99	57.03%
筹资活动产生的现金流量净额	-10,434,073.29	-420,621.33	-2380.63%
汇率变动对现金的影响	62,434.61	72,274.80	-13.61%
现金及现金等价物净增加额	6,704,345.15	-29,348,927.88	-122.84%
期末现金及现金等价物余额	33,052,241.61	26,347,896.46	25.45%

#### 五、股东权益

单位：元

股东权益	2024.12.31	2023.12.31	同比增减
股本	149,611,680.00	149,611,680.00	0.00%
资本公积	114,158,780.44	114,158,780.44	0.00%
减：库存股	30,000,557.33	30,000,557.33	0.00%
其他综合收益	-308,369.32	-250,938.91	22.89%
盈余公积	24,004,774.21	23,589,876.83	1.76%
未分配利润	135,206,757.91	135,726,860.11	-0.38%
归属于母公司股东权益合计	392,673,065.91	392,835,701.14	-0.04%
股东权益合计	392,683,640.03	392,835,701.14	-0.04%
负债和股东权益总计	472,216,004.91	456,720,317.79	3.39%

广东惠威电声科技股份有限公司董事会

2024年4月24日